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KAHJIUJATUTE 3AOBIIECTBEHA
MOPBYKA C IPEJIMET

»IIPOU3BOJACTBO U JOCTABKA HA
TPbBU 3A HYXIUTE HA
MEXIYCUCTEMHA T'A30BA BPbB3KA
I'bPOUSA — BBJITAPUA“

Ref. No 0-17/15.01.2018

TO

ALL APPLICANTS FOR PUBLIC
PROCUREMENT

“LINE PIPES MANUFACTURE AND SUPPLY
FOR THE NEEDS OF GAS
INTERCONNECTOR GREECE-BULGARIA “

Ha ocuHoBanme wun. 33, ax. 2 or 3akoHa 3a
00ILIECTBEHUTE MOPBYKH, Busnoxurensr
MpeloCcTaBs CIEIHUTE Pa3sCHEHUS BBB BpPbB3Ka C
nonydyeHu 3anutBaHus Ha 11.01.2018 otHOCHO
JOKyMEHTalMsATa 3a YydacTHE B OlpaHHYCHA
IpoLeaypa ¢ MpeaMeTa, I0COUEH MO-Tope.

On the grounds of art. 33, para 2 of the Public
Procurement Act, the Contacting entity submits the
following clarifications with regard to received
inquiries on 11.01.2018 concerning documentation
for participation in a restricted procedure with the
above subject.

BBITPOC Nel:

B JlokymeHnranusra, B Touka 1.2. € moco4eHo, 4e ,,
Hsama na ce momyckar no pasrnexnane Odeptu, B
KOUTO [e’bT Ha TMPOMYKTHUTE, IMpeaMeT Ha
OOmecTBeHaTa TOPBYKA, C TPOHU3XOA OT TPETH
CTpaHH, C KOUTO EBpOMEHCKHUAT CbBIO3 WU
Pemry6mmka boarapus HAMa CKJIFOYEHO
MHOTOCTPAaHHO WJIM JBYCTPAHHO CIIOpa3yMCHUE,
OCHUTYpSIBAIll0 CPaBHUM U C(PEKTHUBEH JIOCTBII,
maasumasa 50 % or oOm@ara CToHHOCT Ha
MPOIYKTUTE, BKIIOUeHH B Hes™. Cuura Ju ce, ue
Kuraii, Unnus wm VYkpailHa 3a TakuBa TpeTH
cTpanu?

QUESTION No 1:

In the Documentation, in Item 1.2 is stated that
” shall not be allowed for review Offers in which
the share of the products therein which are subject
to the Public procurement originating in third
countries with which the European Union or the
Republic of Bulgaria does not have a multilateral or
bilateral agreement providing comparable and
effective access, exceeds 50 per cent of the total
value of the products included in it.” Is it
considered China, India and Ukraine are being such
third countries?

OTT'OBOP:

Monst 0ObpHETE BHUMaHHE Ha OTTOBOpPa Ha BHITPOC
Ne 7 ot pazsicuenusita ot 08.01.2018 r.

B nombenHeHme crenBa jga ce MMa TPEIBHUI, Ye
IpeleHKaTa Jaidd Jbp)KaBUTE HA IPOM3XOAa Ha
Ipe/UTaraHiTe CTOKHU Ca TPETH CTPAHU IO CMHUCHIIA
Ha IIUTHPAHOTO ycioBHe M Ha Wwi. 146 ot 30II
clenBa Ja C€ M3BBPIIM  OT KOMHCHSTA 3a
pasriekaaHe, OLEHKa M KiacupaHe Ha odeprute
Bb3 OCHOBAa Ha MOCOYEHHUTE OT YYaCTHULHTE

RESPONSE:

Please note the answer to question 7 of the
explanations of 08.01.2018.

In addition, it should be taken into consideration
that the assessment of whether the countries of
origin of the goods offered are third parties within
the meaning of the above-mentioned condition and
of Art. 146 of the Public Procurement Act should
be carried out by the Committee for consideration,
evaluation and ranking of tenders on the basis of
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o0cTosITeNICTBa, CHLOTBETHO Ha mpezacTtaBenute | the circumstances indicated by the participants,
JIOKa3aTeJCTRA. respectively of the submitted evidence.
BBITPOC Ne2: QUESTION No 2:

MNMa 74 DocTaBeHO W3HCKBAHE KbIE na Oble
MECTOIIOJOKEHUETO Ha HEoO0XOomMmara CKIagoBa
wror?

Is there a requirement for the location of the
necessary storage area?

OTI'OBOP:

B ITpunoxxenue Ne 8 B 1. 2.5. oT Tabnumara no T. 1,
kojgona ,JloscHenus“, 6. B) ca IIOCOYCHH
HM3UCKBAaHUATA KBM CKJIaJ0BaTa ILIOII, C KOSITO
KanmunarsT TpsaOBa ma pasmonara, a UMEHHO: Ja
IT03BOJISIBA CHXPAaHCHHWE HA CKIAIOBH HAIIMIHOCTH
ot muauMyM 20 000 M. TpuOHU ¢ pazmep DN 800.
He e mocTaBeHO M3UCKBaHE 3a MECTOIIOJI0KECHHUE Ha
CKJIaJIoBaTa IUIONI.

RESPONSE:

In Appendix 8, point 2.5. of the Table under item 1,
"Clarifications" column, letter. c) the requirements
for the storage area to be available to the applicant
are stated, namely: to allow the storage of 20 000 m
minimum DN 800 pipes. No storage location
requirement is set.

BBITPOC Ne3:

IIle ce mpreMe My Ype3 U3MOA3BAHE HA KaMaluTeTa
HAa TpeTH IMIa Jla MOXe Ja ce JOKaxKe
CHOTBETCTBHE HA KPUTCPHUHTE MHHUMAJICH OOl M
crierupuyeH 060poT?

QUESTION No 3:

Would it be accepted that the use of the capacity of
third parties can demonstrate compliance with the
criteria of minimum general and specific turnover?

OTT'OBOP:

ITo3oBaBaHeTO Ha KamanuTeTa HA TPETH JIMIA 34
JIOKa3BaHEe Ha CHOTBEeTCTBHETO Ha Kanammara c
KpUTEPUHUTE 3a TI000p, CBBbpP3aHHU C (PMHAHCOBOTO
U UKOHOMHYECKO ChCTOSIHUE, ompeneneHu B T.1.1.
1. 1.2. ot Tabnuuara B [Ipunoxenue Ne§, a chino
Taka M KPUTEPUHUTE 332 TEXHUYECKUTE U
Mpo(heCUOHAIHH CIIOCOOHOCTH, € TPEABUICHO B T.
2 ot [Ipunoxenne Ne 8.

RESPONSE:

Referring to the capacity of third parties to prove
the Candidate's compliance with the selection
criteria related to financial and economic standing
as defined in item 1.1. and 1.2. of the Table in
Appendix 8, as well as the technical and
professional capacities is stipulated in Item 2 of
Appendix No.8.

BBIIPOC Ne4:

Ille ce mpueme K, 4Ye Ype3 H3MON3BAHE HA
KaramyureTa Ha TPETH CTPaHU Ja MOXe Ja ce
JMOKaXe  CHOTBETCTBHE HA  KPUTEPHHMTE  3a
TEXHUYECKH U IPOPECHOHATHU Bb3MOKHOCTH?

QUESTION No 4:

Would it be accepted that the use of third-party
capacity could demonstrate compliance with the
technical and professional criteria?

OTI'OBOP:

Momns BuKTE OTroBOpa Ha BhIpoc Ne 3.

RESPONSE:

Please refer to the response of Question No3.




